



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

28.07.2023

г.Казань

№ 904

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2019 № 504 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2019 № 504 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2021 № 83, от 05.04.2023 № 414) следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в Положении об организации проектной деятельности в Правительстве Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

в абзаце девятом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в абзаце десятом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце двенадцатом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 9 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 15 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в строке «Инициатор регионального проекта (наименование исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан, наименование ведомственного проектного офиса, наименование коллегиального органа под председательством Раиса Республики Татарстан или Премьер-министра Республики Татарстан)» приложения № 1 к указанному Положению слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в строке «Инициатор досрочного завершения регионального проекта (наименование исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан)» приложения № 3 к указанному Положению слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в Функциональной структуре проектной деятельности в Правительстве Республики Татарстан, утвержденной указанным постановлением:

в пункте 3:

в абзаце третьем подпункта «а» слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце третьем подпункта «в» слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

пункт 8 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) обеспечивает координацию реализации региональных проектов, направленных на социально-экономическое развитие Республики Татарстан, отобранных в рамках кураторства субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Приволжского федерального округа.»;

в пункте 10:

в подпункте «ж» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «у» слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 18 слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 19:

в подпункте «в» слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в подпункте «д» слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 20:

в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в подпункте «а» слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в подпункте «б» слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 24 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в составе Регионального проектного офиса, утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава Регионального проектного офиса А.А.Каримова, М.Н.Садыкова, Д.И.Фаттахова;

вести в состав Регионального проектного офиса:

Иванова Сергея Евгеньевича	председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму
Коробченко Олега Владимировича	заместителя Премьер-министра Республики Татарстан – министра промышленности и торговли Республики Татарстан
Миннуллина Марселя Мансуровича	министра здравоохранения Республики Татарстан
Садыкова Рината Наильевича	министра по делам молодежи Республики Татарстан

Шайхутдинова Романа
Александровича

заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

Хисамутдинова Алмаза
Гаптрауповича

начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин